
UCHWAŁA NR L.295.14
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO1) 

z dnia 30 września 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg do 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej, w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 
organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379 i 911) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr L/340/10 Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie określenia szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg do należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2011 r. Nr 2, poz. 85) 
§ 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. 1. W przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt 5 oraz w § 3 udzielanie ulg na wniosek 
przedsiębiorcy następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z późn. zm.), 
art. 107-108 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE) (Dz. U. UE C 115 z 9 maja 
2008 r.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. U. UE L 2013 r. Nr 352 z 24.12.2013)”.

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy następujących dokumentów:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc 
de minimis oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 
otrzymanej w tym okresie, albo zaświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 
wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia 
pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się doi objęcia 
pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis. Zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 oraz z 2013 r. poz. 276)."

§ 2. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021 r.

1) Rada Powiatu w Międzyrzeczu jest organem stanowiącym powiatu na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072).

Id: 98A3C788-91AD-4A57-84FB-89A7A6732DBD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Powiatu

Lesław Hołownia

Id: 98A3C788-91AD-4A57-84FB-89A7A6732DBD. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie: 

 

     Z dniem 31 grudnia 2013 r. straciło moc rozporządzenie Komisji (WE) Nr 1998/2006 z 

dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu o pomocy de minimis (Dz. 

U. UE L, Nr 379 z 28.12.2006). Zostało ono zastąpione rozporządzeniem Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjo-

nowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2013 r. Nr 352). Projekt 

uchwały dokonuje stosownej zmiany tego przepisu w treści uchwały. Czas obowiązywania 

uchwały jest zgodny z czasem obowiązywania tego rozporządzenia. 

   

     W celu zachowania możliwości udzielania ulg przedsiębiorcom niezbędne jest podjęcie 

nowej regulacji. Projekt zachowuje aktualnie obowiązujące zasady i tryb oraz organy wła-

ściwe do ich udzielania. 

 

     Skutkiem społecznym będzie dalsza możliwość udzielania dotacji. 

 

     Uchwała nie powoduje skutków finansowych w budżecie powiatu. 


